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Høringssvar til budget 2024-2025 
fra skolebestyrelsen på Absalons Skole 

”Lad være med at spare på børne- og ungdomslivet. Spørg dig selv – hvor ville du spare først, hvis det 

var din egen familie? Da ikke på dine børns velbefindende, lærdom, kreative frihed og glæde. Det er da 

det sidste sted overhovedet. Det skal ikke gå ud over børn og unge at de voksne ikke kan holde styr på 

butikken.”  

Citat Emil Simonsen, musiker. 

 

 

Skolebestyrelsen på Absalons skole deler og anerkender kommunalbestyrelsens ønske om, at 

styrke almenskoleområdet og ser derfor positivt på, at man friholder almenskoledelen fra 

besparelser og ønsker at lave en etårig tilførsel på 14,1 mio. kr. 

 

Bestyrelsen finder det dog bekymrende, at tilførslen på 14,1 mio. kr. skal findes på Skole- og 

børneudvalgets eget område. Vi deler ønsket om at styrke almenområdet, for på den måde at 

kunne reducere presset på specialområdet. Som forslaget ligger nu, fjerner man dog penge fra 

specialområdet inden man har etableret den nødvendige styrkelse af almenområdet. Dette kan 

resultere i, at skolelederen bliver nødsaget til at spare på almenområdets forebyggende indsatser. 

Dette kan gå udover børnenes faglighed og forringe børnenes trivsel yderligere.  

 

Skolebestyrelsen deler kommunalbestyrelsens fokus på tidlig indsats, samt fokus på børn og unges 

trivsel. Derfor er det med en vis bekymring, at vi noterer os, at man ønsker at hæve 

forældrebetalingen i SFO, forringe normeringen i klubben, mindske åbningstid i daginstitutioner 

samt øge forældrebetalingen i dagpleje og daginstitution. Dertil kommer den rammebesparelse på 

10 mio. kr. som skal findes på området. Alle disse forringelser, mener vi, vil modarbejde ønsket om 

tidligt at kunne opfange børn i dårlig trivsel og dermed uforvarende puste til den trivselskrise, 

som vi alle ønsker at modvirke.  

 

Mange skoler, herunder Absalons skole, har indført mobilfri skoletid og forsøger derudover også 

at begrænse børnenes generelle skærmforbrug. Vi anbefaler derfor kommunalbestyrelsen at 

afdække muligheden for at spare på udgifter til.  

 

Slutteligt kan vi opfordre til at man genbesøger anlægsbudget i forhold til at prioritere skoler 

mere. 

 

 

På vegne af skolebestyrelsen på Absalons skole 

 

Karen Asholt Pedersen 


